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„Dobry Start” - pierwsze podsumowanie
Rządowy program „Dobry Start” był tematem konferencji premiera Mateusza Morawieckiego. W spotkaniu w
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów uczestniczyły minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta Rafalska
oraz minister edukacji narodowej Anna Zalewska.

80 tysięcy wniosków o świadczenie złożono już w województwie świętokrzyskim, a do rodzin w naszym regionie trafiło ponad
24 miliony złotych. Wypłaconych zostało 80,6 tys. świadczeń, co stanowi 56% wypłaconych świadczeń z ogółu uprawnionych
– wynika z raportu przedstawionego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W całym kraju od 1 lipca do 24 sierpnia złożono już prawie 2,55 mln wniosków z 3,4 mln przewidywanych w ramach
programu „Dobry Start”. Większość wniosków rodzice przesłali wygodną drogą elektroniczną - 1, 38 mln. Tradycyjnych
wniosków papierowych było ok. 1,16 mln.

W projekcie ustawy budżetowej na 2019 r. wpisane zostały wydatki „Dobry Start” na kolejny okres świadczeniowy. Jest to
kwota 1,44 mld zł. W ramach programu 300 zł przysługuje na rozpoczynające rok szkolny w szkole dzieci do ukończenia 18.
roku życia lub 20. roku życia w razie kontynuowania rozpoczętej  przed ukończeniem 18 lat nauki  w danej szkole.  W
przypadku  dzieci  niepełnosprawnych  uczących  się  w  szkole  świadczenie  przysługuje  do  ukończenia  24.  roku  życia.
Świadczenie jest wypłacane niezależnie od dochodów rodziny. Jest przyznawane na wniosek rodzica, opiekuna lub rodziny
zastępczej. Wnioski można składać do 30 listopada. Należy pamiętać, by nie przegapić tego terminu. Wniosek złożony po tej
dacie nie zostanie rozpatrzony. Jeśli ktoś zrobił to w lipcu lub sierpniu to środki trafią do niego najpóźniej do końca września –
czytamy w rządowym raporcie.

Wniosek  o  świadczenie  z  Programu  „Dobry  start”  można  składać  online  przez  portal  Ministerstwa  Rodziny
empatia.mrpips.gov.pl lub bankowość elektroniczną Tą drogą wpłynęło 54,4% złożonych dotychczas wniosków. Wniosek
można złożyć także osobiście w urzędzie miasta czy gminy, ośrodku pomocy społecznej, ale także w innym, właściwym dla
miejsca zamieszkania rodzica, „centrum świadczeń”. Można wysłać go także listownie.
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